E. gr. Do tibi utendum famulum meum, ut tu mihi vicifim des utendum tuum. Præsto tibi in aliquot dies operas quasdam, ut tu easdem in totidem dies alia vice præstes. Trado tibi equos meos experiundos, ut, si in biduo displicuerint, eos mihi restituas, vel ut eos vendas Sempronio & nisi emere velit, eos mihi restituas. Do tibi mutuo septem avenæ modios, ut tu alio tempore mihi mutuo des avenam, vel frumentum. Aut do tibi mutuo avenam, ut tu mihi mutuo des fœnum, Commodo tibi librum, ut tu mihi commodes pallium.

§. 192.

*Quos sint e-
jus species.*

Quoniam in contractu do ut facias permutantur facta (§. 191.), facta autem in infinitum variant; *innumera sunt contractus facio ut facias species, seu is quam latissime patet.*

Quodlibet nimirum factum, modo sit honestum (§. 483. part. 4. Jur. nat.), in hoc contractu locum habet, adeoque tot sunt contractus do ut facias species, quot dantur facta honesta, quæ unus alteri præstare potest.

§. 193.

*Quales sint
contractus
facio, ne fa-
cias, non fa-
cio, ut facias,
non facio, ut
non facias.*

Et quoniam sub factis comprehenduntur etiam non facta, quando brevitatis gratia factum in genere nominamus, in contractu autem do ut des convenitur, ut unus hoc, alter aliud faciat (§. 191.); *contractus facio, ne facias, vel non facio, ut facias, non facio, ut non facias, cum contractum facio ut facias idem est.*

E. gr. Permitto a te describi experimenta ac observationes ex schedis meis, ne me ægrotante iter facias. Invitatus ad prandium a Sempronio comparere nolo, ut mecum communices experimentum quoddam, vel me præsentem id facias. Nolo emere feudum, ne Sejam uxorem ducas. Immo subinde etiam ita conveniri potest, ut unus faciat, alter faciat & non faciat, veluti si tibi trado MSC. describendum, ut mihi commodes librum quendam, ne id ab alio describi patiaris.

§. 194.

§. 194.

A contrahentium voluntate unice pendet, in contractu facio Qualege in- ut facias, quomodo sibi invicem facta prestare velint. Introdu- eundus con- ctis enim rerum dominiis facere perinde est ac dare (§. 122. tractus facio part. 3. Jur. nat.). Enimvero in contractu do ut des a contra- ut facias. hentium unice voluntate pendet, quomodo sibi invicem da- re velint (§. 146.). Ergo etiam ab eorundem voluntate u- nice pendet, quomodo sibi facta prestare velint.

§. 195.

Quoniam a contrahentium voluntate unice pendet, Quomodo is quomodo sibi invicem facta prestare velint (§. 194.); in adimplen- contractu facio ut facias precise standum est iis, de quibus conve- das. nit, quamdiu nil conventum, quod legi natura repugnat (§. 483. part. 4. Jur. nat.).